
9392 KATALOG KOMUNIKACE A DROBNÝ STAVEBNÍ MATERIÁL
Prefa Brno a.s. • Kulkova 10/4231 • 615 00 Brno
tel.: +420 541 583 111 • fax: +420 541 583 833
e-mail: prefa@prefa.cz

Překlady2.8.3

VÝROBKY PRO ZDĚNÉ STAVBY2.8

KOMUNIKACE2 A DROBNÝ 
STAVEBNÍ MATERIÁL

POUŽITÍ
Železobetonové překlady standardní 
se používají ve zděných konstrukcích 
v bytové, občanské, průmyslové a indivi-
duální výstavbě. Jsou určeny nad otvory 
v konstrukcích o světlosti do 2900 mm.

TYPY
Železobetonové překlady tvoří ucelené 
řady s šířkami 70, 115, 140 a 240 mm pro 
daná užitná zatížení. Po dohodě s výrob-
cem je možné vyrobit i atypické prvky 
s vyšší únosností.

KONSTRUKCE, VARIANTY
Vhodnou kombinací standardních pře-
kladů plných (P) či lehčených dutinou (V) 
a prvků s tepelnou izolací lze docílit vy-
tvoření nadpraží v konstrukcích libovolné 
šířky se zamezením tepelných mostů. 
Překlady musí být omítnuty cementovou 
nebo vápenocementovou omítkou o mini-
mální tloušťce vrstvy 10 mm.

MATERIÁL
• vyztužený beton třídy C30/37 dle 

ČSN EN 206-1
• tepelně izolační desky SAND

DOKUMENTACE A VÝROBA
• dokumentaci prvků zpracuje výrobce 

dílců ve spolupráci s projektantem
• výroba je realizována na základě 

dokumentace zpracované investo-
rem (popř. dodavatelem stavby) po 
konzultaci s výrobcem dílců

ZPŮSOB OSAZENÍ VÝROBKU
• do lože z cementové malty, přede-

psané uložení 140 nebo 200 mm po 
obou stranách

• překlady je nutné osazovat pouze ve 
výrobní poloze

• dle montážních návodů výrobce 
a projektu

OSVĚDČENÍ A PŘEDPISY
• certifikát systému jakosti dle 

ČSN EN ISO 9001
• ES prohlášení o shodě
• typová zkouška výrobku dle 

ČSN EN 845-2

NÁLEŽITOSTI OBJEDNÁVKY
• název a typové označení
• množství v ks
• lhůta, způsob a místo dodání
• speciální požadavky

BALENÍ
• na paletě, jednotlivé vrstvy nad 

sebou proloženy prokladky
• skladování do výšky 1,5 m bez 

omezení

MANIPULACE A DOPRAVA
• zajištěna na vyžádání

UKÁZKA ULOŽENÍ PŘEKLADŮ
Všechny typy uložení překladů znázorňuje 
uživatelská příručka Překlady vydaná spo-
lečností Prefa Brno a. s.

síla stěny 
115 mm

20015 15

RZ
P 

12
/2

4 
V

RZ
P 

17
/2

4 
P

24
0

15

14015 15

RZ
P

14
/2

4 
V

24
0

15

11515 15

RZ
P

12
/2

4 
V

24
0

15

síla stěny 
200 mm

síla stěny 
140 mm

značka
rozměry [mm] objem 

betonu 
[m3]

hmot-
nost [kg]

qn 
[kN/m]

Qu 
[kN/m]

Mu 
[kN/m]

mezní moment 
při limitním 

průhybu 
Mu, f[kN/m]

maximál-
ní průhyb 

[mm]

délka 
uložení 
[mm]

ks 
v balení

kg 
v balení

L B H

překlady  výšky 240 mm – plné (P) a vylehčené (V) – závod Oslavany

RZP 119/7/24 P 1190 70 240 0,018 42 11,0 5,6 2,95 2,36 0,1 140 10 420

RZP 149/7/24 P 1490 70 240 0,022 54 11,0 7,7 4,82 3,87 1,1 140 10 540

RZP 179/7/24 P 1790 70 240 0,027 64 11,0 9,9 7,10 5,69 2,7 140 10 640

RZP 209/7/24 P 2090 70 240 0,031 74 11,0 12,0 9,70 7,78 4,9 140 10 740

RZP 239/7/24 P 2390 70 240 0,036 86 11,0 13,40 10,33 8,28 8,7 190 10 860

RZP 269/7/24 P 2690 70 240 0,040 97 11,0 15,50 13,08 10,48 12,0 190 10 970

RZP 299/7/24 P 2990 70 240 0,045 108 11,0 17,70 15,89 12,16 14,0 190 10 1080

RZP 329/7/24 P 3290 70 240 0,049 118 11,0 19,80 17,60 13,53 15,5 190 10 1180

RZP 119/12/24 V 1190 115 240 0,023 55 17,2 8,4 5,13 4,29 0,1 140 9 495

RZP 149/12/24 V 1490 115 240 0,029 64 17,2 11,5 8,90 7,43 0,8 140 9 576

RZP 179/12/24 V 1790 115 240 0,034 82 17,2 14,7 15,0 12,53 2,1 140 9 738

RZP 209/12/24 V 2090 115 240 0,042 93 17,2 17,9 15,0 12,53 5,0 140 9 837

RZP 239/12/24 V 2390 115 240 0,047 112 17,2 20,0 20,07 16,77 6,7 190 9 1008

RZP 269/12/24 V 2690 115 240 0,053 117 17,2 23,3 25,34 21,16 9,3 190 9 1053

RZP 119/14/24 V 1190 140 240 0,026 61,5 21,6 10,5 5,15 4,31 0,1 140 8 496

RZP 149/14/24 V 1490 140 240 0,034 74,1 21,6 14,5 10,80 9,02 1,1 140 8 592

RZP 179/14/24 V 1790 140 240 0,040 87,6 21,6 18,4 15,40 12,87 2,6 140 8 704

RZP 209/14/24 V 2090 140 240 0,047 103,3 21,6 22,4 20,70 17,29 4,7 140 8 824

RZP 239/14/24 V 2390 140 240 0,054 131,8 21,6 25,1 20,70 17,29 8,2 190 8 1056

RZP 269/14/24 V 2690 140 240 0,061 134,2 21,6 29,1 26,45 22,10 11,5 190 8 1072

značka
rozměry [mm] objem 

betonu 
[m3]

hmot-
nost [kg]

qn 
[kN/m]

Qu 
[kN/m]

Mu 
[kN/m]

mezní moment 
při limitním 

průhybu 
Mu, f[kN/m]

maximál-
ní průhyb 

[mm]

délka 
uložení 
[mm]

ks 
v balení

kg 
v balení

L B H

překlady výšky 220 mm – vylehčené (V) – závod Oslavany

RZP 119/14/22 V 1190 140 215 0,031 73 17,20 8,9 3,18 3,67 0,1 140 1 73

RZP 149/14/22 V 1490 140 215 0,038 89 17,20 12,2 7,87 5,74 1,2 140 1 89

RZP 179/14/22 V 1790 140 215 0,046 109 17,20 15,6 9,32 8,74 4,0 140 1 109

RZP 239/14/22 V 2390 140 215 0,061 146 17,20 21,2 17,86 14,41 8,7 190 1 146

RZP 254/14/22 V 2540 140 215 0,065 157 17,20 22,8 22,79 14,32 9,2 190 1 157

RZP 284/14/22 V 2840 140 215 0,073 178 17,20 26,2 27,87 17,19 12,0 190 1 178

Překlady – tabulky

značka
rozměry [mm] objem 

betonu 
[m3]

hmot-
nost [kg]

qn 
[kN/m]

Qu 
[kN/m]

Mu 
[kN/m]

mezní moment 
při limitním 

průhybu Mu, 
f[kN/m]

maximál-
ní průhyb 

[mm]

délka 
uložení 
[mm]

ks 
v balení

kg 
v balení

L B H

překlady  výšky 190 mm – plné (P) a vylehčené (V) – závod Oslavany

RZP 119/12/19 V 1190 115 190 0,022 59 3,50 7,2 3,06 2,48 0,0 140 1 59

RZP 149/12/19 V 1490 115 190 0,027 73 3,50 7,2 3,06 2,48 0,1 140 1 73

RZP 179/12/19 V 1790 115 190 0,032 87 3,50 7,2 3,06 2,48 0,3 140 1 87

RZP 209/12/19 V 2090 115 190 0,038 104 3,50 7,2 3,06 2,48 0,5 140 1 104



9594 KATALOG KOMUNIKACE A DROBNÝ STAVEBNÍ MATERIÁL
Prefa Brno a.s. • Kulkova 10/4231 • 615 00 Brno
tel.: +420 541 583 111 • fax: +420 541 583 833
e-mail: prefa@prefa.cz

značka
rozměry [mm] objem 

betonu 
[m3]

hmot-
nost [kg]

qn 
[kN/m]

Qu 
[kN/m]

Mu 
[kN/m]

mezní moment 
při limitním 

průhybu Mu, 
f[kN/m]

maximál-
ní průhyb 

[mm]

délka 
uložení 
[mm]

ks 
v balení

kg 
v balení

L B H

překlady  výšky 190 mm – plné (P) a vylehčené (V) – závod Oslavany

RZP 239/12/19 V 2390 115 190 0,043 118 3,50 7,6 4,20 3,41 2,0 140 1 118

RZP 269/12/19 V 2690 115 190 0,048 132 3,50 7,6 4,20 3,41 5,8 140 1 132

RZP 299/12/19 V 2990 115 190 0,054 146 3,50 8,4 6,99 5,67 7,7 140 1 146

RZP 119/14/19 V 1190 140 190 0,026 63 4,50 8,6 4,32 3,49 0,1 140 1 63

RZP 159/14/19 V 1590 140 190 0,035 84 4,50 8,6 4,32 3,49 0,2 140 1 84

RZP 199/14/19 V 1990 140 190 0,044 105 4,50 8,6 4,32 3,49 0,5 140 1 105

RZP 239/14/19 V 2390 140 190 0,053 127 4,50 9,5 7,15 5,78 3,3 140 1 127

RZP 279/14/19 V 2790 140 190 0,062 148 4,50 10,3 10,58 8,55 6,7 140 1 148

RZP 319/14/19 V 3190 140 190 0,070 169 4,50 10,3 10,58 8,55 13,8 140 1 169

RZP 119/24/19 P 1190 240 190 0,054 128 24,38 12,4 5,89 4,93 0,1 140 1 128

RZP 149/24/19 P 1490 240 190 0,068 161 24,38 17,0 10,56 8,84 1,0 140 1 161

RZP 179/24/19 P 1790 240 190 0,082 195 24,38 21,6 14,38 12,41 3,2 140 1 195

RZP 199/24/19 P 1990 240 190 0,091 217 24,38 24,6 14,80 12,41 6,0 140 1 217

RZP 239/24/19 P 2390 240 190 0,109 260 24,38 29,3 24,74 20,70 9,4 140 1 260

RZP 269/24/19 P 2690 240 190 0,123 295 24,38 33,9 34,88 29,18 11,8 140 1 295

RZP 299/24/19 P 2990 240 190 0,136 327 24,38 38,5 43,54 36,44 13,4 140 1 327

RZP 319/24/19 P 3190 240 190 0,145 351 24,38 41,6 43,72 33,55 15,0 140 1 351

značka
rozměry [mm] objem 

betonu 
[m3]

hmot-
nost [kg]

qn 
[kN/m]

Qu 
[kN/m]

Mu 
[kN/m]

mezní moment 
při limitním 

průhybu Mu, 
f[kN/m]

maximál-
ní průhyb 

[mm]

délka 
uložení 
[mm]

ks 
v balení

kg 
v balení

L B H

překlady  výšky 140 mm – příčkové, nosné, plné (P) a vylehčené (V) – závod Oslavany

RZP 89/10/14 P 890 100 140 0,012 27 4,07 6,4 2,13 1,72 0,0 140 1 27

RZP 119/10/14 P 1190 100 140 0,016 36 4,07 6,4 2,13 1,72 0,1 140 1 36

RZP 89/12/14 V 890 115 140 0,011 28 4,07 6,4 2,13 1,72 0,0 140 1 28

RZP 119/12/14 V 1190 115 140 0,015 37 4,07 6,4 2,13 1,72 0,1 140 1 37

značka
rozměry [mm] objem 

betonu 
[m3]

hmot-
nost [kg]

qn 
[kN/m]

Qu 
[kN/m]

Mu 
[kN/m]

mezní moment 
při limitním 

průhybu Mu, 
f[kN/m]

maximál-
ní průhyb 

[mm]

délka 
uložení 
[mm]

ks 
v balení

kg 
v balení

L B H

překlady  výšky 140 mm – vylehčené (V) – závod Oslavany

RZP 89/14/14 V 890 140 140 0,014 33 4,07 6,4 2,13 1,72 0,0 140 40 1320

RZP 119/14/14 V 1190 140 140 0,017 41 4,07 6,4 2,13 1,72 0,1 140 40 1640

RZP 149/14/14 V 1490 140 140 0,023 55 4,07 6,4 2,13 1,72 0,3 140 40 2200

RZP 179/14/14 V 1790 140 140 0,028 67 4,07 6,8 2,91 2,35 1,8 140 40 2680

RZP 209/14/14 V 2090 140 140 0,032 76 4,07 7,6 4,80 3,87 4,3 140 24 1824

RZP 239/14/14 V 2390 140 140 0,036 86 4,07 7,6 4,80 3,87 9,7 140 24 2064

RZP 254/14/14 V 2540 140 140 0,039 93 4,07 7,6 4,80 3,41 12,0 140 24 2232

RZP 284/14/14 V 2840 140 140 0,043 104 4,07 8,3 7,01 4,30 13,5 140 24 2496

Překlady – tabulky

Stropní desky a panely 2.8.4

VÝROBKY PRO ZDĚNÉ STAVBY 2.8

KOMUNIKACE 2A DROBNÝ 
STAVEBNÍ MATERIÁL

POUŽITÍ
Dutinové stropní desky slouží k vytvo-
ření stropních a střešních konstrukcí 
pozemních staveb se světlostí do 3 m 
v bytové výstavbě, občanské vybave-
nosti a tam, kde vyhovují svou délkou 
i únosností.

Dutinové panely se používají pro vý-
stavbu nosných konstrukcí stropů. Jsou 
vhodné pro bytovou a průmyslovou 
výstavbu, stavby občanské vybave-
nosti a tam, kde vyhovují svou délkou 
i únosností. Výhody použití spočívají 
především v rychlosti výstavby a malé 
pracnosti při pokládce stropů a tím i sní-
žení celkových nákladů stavby.

TYPY
Desky se dodávají ve standardních dél-
kách ve skladebné šířce 300 mm.
Panely výšky 140, 160 a 190 mm se 
dodávají se skladebnou šířkou 600 nebo 
1200 mm. Standardní délky panelů se 
pohybují v rozmezí od 3580 mm v kroku 
300 mm, avšak na zakázku je možné 
vyrobit stropní dílce v kroku po 25 mm. 
Maximální délka panelů se liší v závis-
losti na výšce panelu a jeho zatížení.

KONSTRUKCE, VARIANTY
Desky lichoběžníkového průřezu:

• plné výšky 65 a 90 mm
• dutinové výšky 90 mm jsou vyleh-

čeny čtyřmi podélnými dutinami 
průměru 38 mm

• dutinové výšky 140 mm jsou vy-
lehčeny dvěma podélnými dutinami 
průměru 89 mm

Panely výšky 140, 160 a 190 mm 
jsou vylehčeny osmi (šířka 1200 mm) 
nebo čtyřmi (šířka 600 mm) dutinami 

průměru 89 mm (H = 140) a 102 mm 
(H = 160 a 190). V obou čelech každého 
dílce jsou zapuštěna závěsná oka pro 
manipulaci s prvkem, která se provádí 
pomocí lanových závěsů s háky. Na za-
kázku po statickém posouzení lze dodat 
panely v provedení bez dutin.

MATERIÁL
• vyztužený beton pevnostní třídy 

C30/37 (popř. C35/45) (platí pro 
desky i panely)

• vyztužený beton pevnostní třídy 
C25/30 (pro desky výšky 9 cm od 
délky 239 cm)

DESKY

PANELY

desky vylehčené
výšky 140 mmdesky vylehčené

výšky 90 mm
desky plné

výšky 65 a 90 mm

H

H

BB

H

B

15
0

1180

ø 102

H

B

H

B

15
0

590

ø 102

www.nejlevnejsicihly.cz
Tel: 601 581 881
E-mail: info@nejlevnejsicihly.cz


